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NR. 4 - MARTS 2018 

Bakkehusmøde den 6. februar 2018  

Ca. 50 interesserede brugere og medlemmer kom til Bakkehus-
mødet. Bestyrelsen og tovholderne for de nye arbejdsgrupper for-
talte med udgangspunkt i samarbejdsaftalen med kommunen samt 
Bakkehusets pejlemærker om, hvor langt vi er, hvor vi gerne vil hen 
samt uddybede de langsigtede planer og mål.  
 

Bakkehusets daglige husleder Flemming redegjorde med udgangs-
punkt i sin arbejdsbeskrivelse og forpligtelser over for kommunen 
for sit startforløb, dets udfordringer og glæder og erklærede sig i fint 
fodslag med både bestyrelse, cafeen og medlemmerne. Tovholder-
ne for en del af arbejdsgrupperne præsenterede indholdet i deres 
arbejde i grupperne og hvilke planer, der allerede er ved at tage 
form og blive til virkelighed i den nærmeste fremtid.  

 

Om samarbejdsaftalen mellem  
Foreningen Bakkehuset i Vedbæk og  
Rudersdal kommunen. 

Ved indvielsesfesten den 6. januar 2018 klippede borgmester Jens 
Ive og formand for foreningen Anne Grete Swainson den røde snor 
over, som var bundet om samarbejdsaftalen mellem Foreningen og 
Rudersdal kommune. Så langt så godt! Men hvad indeholder og 
betyder samarbejdsaftalen mon, er der nok flere af jer, der har 
tænkt? Derfor får I denne pixi-udgave af samarbejdsaftalen. Den 
fulde aftale kan ses på www.bakkehuset2950.dk under menupunk-
tet ”Om os”. 
 
Kommunen:  

 stiller vederlagsfrit Bakkehusets bygninger og grund til rådighed 
for foreningen 

Fortsættes på næste side 

      

 
 

Foråret er på vej! 
Inden længe starter udendørs- 
aktiviteterne igen på vores 
dejlige terrasse  
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 er ansvarlig for vedligeholdelse, herunder rengøring 
og renovering m.m. af hus, grund og have. Der kan 
ikke foretages ændringer på bygninger eller i haven 
uden forudgående aftale mellem kommunen og 
foreningen. 

 finansierer en daglig leder og to ansatte i caféen á 
37 timer pr. uge. Medarbejderne er ansat af kom-
munen og foreningen i fællesskab. 

 
Foreningen: 

 planlægger, udvikler, styrer og koordinerer aktivite-
ter af kreativ, sundhedsfremmende og netværks-
skabende art med udgangspunkt i kommunens æl-
dre- og sundhedspolitik  

 er ansvarlig for caféens driftsøkonomi og for aktivi-
teterne og kan finansiere dette via medlemskontin-
genter, salg i caféen, udlejning af lokaler m.v.  

 kan træffe aftaler med fagpersoner i forbindelse 
med holdaktiviteter 

 kan indgå aftaler om frivillige opgaver i forbindelse 
med f.eks. drift af kontor, café, reception og ledelse 
af forskellige aktiviteter 

 er forpligtet til at holde huset åbent i faste tidsrum i 
dagtimerne på hverdage og kan gennemføre aktivi-
teter inden for formålet i aftentimer og i week-
ender. 

 offentliggør programmer for aktiviteter mv., som 
skal være tilgængelige for alle kommunens pensio-
nister og efterlønsmodtagere. 

 

 
 

Bakkehusets pejlemærker  

Bakkehuset vil 

 Være et lyst, åbent og generøst tilbud til alle,  
der vil være med 

 Have en stærk og selvstændig identitet 

 Være en bæredygtig og økonomisk veldrevet for-
ening 

 Være en naturlig og integreret del af lokal-
samfundet 

 Udfordre, inspirere, samarbejde og aktivere 

 Stå for rummelighed, fællesskab, glæde og  
sundhed 

 Skabe og forny men samtidig komme stedets skøn-
hed og tradition i hu med stolthed og  
respekt 

Det er stærke ord på et stykke papir, og hvordan i al-
verden vil bestyrelsen sammen med alle de frivillige 
mon kunne omsætte ordene til daglig praksis og få 
dem til at gennemsyre alt, hvad der foregår på Bakke-
huset? Hvad skal der til for, at Bakkehuset bliver bære-
dygtig og økonomisk veldrevet? Hvordan kan Bakkehu-
set skabe værdi for lokalområdet – helt lokalt og i Ru-
dersdal kommune som helhed?  

Bakkehuset skal kunne rumme pensionister fra ca. 60 
– 100 år, det kræver kreativ tænkning og rummelig-
hed.  

Hvordan sikrer vi, at alle føler sig velkomne, har lyst til 
at være en del af fællesskabet og føler sig hjemme i 
Bakkehuset? Det bliver der arbejdet hårdt på, talt om, 
idéerne flyver højt – både i bestyrelsen og i arbejds-
grupperne med de frivillige.  

Gradvist vil man kunne se ændringer i haven, i husets 
indretning, i receptionen, i caféen, i programmet og 
arrangementerne samt i måden tingene gøres på i det 
daglige. Der er allerede sket ændringer i måden Bak-
kehuset administreres på. Det meste foregår efterhån-
den elektronisk og vi – og banken – lægger vægt på 
brugen af netbank og Mobile Pay. 
 

Økonomi og medlemskort 

I det første år i en forening er det bl.a. meget spæn-
dende, om det lagte budget holder. 

Konklusionen efter de første to måneder er, at det ser 
ud til at hænge sammen. Der er naturligvis stadigvæk 
en relativ stor usikkerhed, og vi vil følge den økonomi-
ske udvikling meget tæt i den kommende tid, men det 
ser altså fornuftigt nu! 

Der er stadigvæk en del medlemmer, som vi ikke har 
registreret betaling af kontingent for.  
Det kan skyldes, at vore systemer endnu ikke er 100% 
sikre, og at vi derfor ikke har registreret alle, der har 
betalt. I en række tilfælde skyldes det dog givetvis, at 
nogle har glemt at betale.  

Vi har udsendt et par rykkere, men vi har brug for din 
hjælp til at få de sidste betalinger i hus.  

I uge 12 udsender vi endnu en rykker til dem, vi  
mener ikke har betalt endnu.  

Hvis du modtager en sådan – og har betalt - vil det 
være en stor hjælp, hvis du sender en mail med besked 
om, at du har betalt på den og den måde, på den og 
den dato. Så kan vi bedre finde betalingen og registre-
re den.  

Hvis du ikke har betalt, beder vi dig gøre det hurtigst 
muligt. 

Hvis du har betalt, skal du hente dit medlemskort i 
receptionen, skal vi hilse og sige! 
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Arbejdsgrupperne - kort nyt. 

Indretningsgruppen:  

Vi er så heldige, at Kristin Øster-

gaard har sagt ja til at stå i spid-

sen for vores indretningsgruppe, 

der vil gå i gang med at gennemgå 

hele Bakkehuset rum for rum. 

Hensigten er, at vi lige så stille 

bevæger os væk fra det indtryk af 

kommunal institution, som mange 

oplever i dag, til et venligt og ind-

bydende sted, hvor alle pensioni-

ster, uanset alder, vil få lyst til at 

komme, og hvor de smukke rum 

kommer til deres ret. 

Indretningsgruppen arbejder bla. 

sammen med Ingerlise Bech og 

Pamela de Voss, som igennem 

mange år har varetaget blomster-

udsmykning mv. 

 

Værkstedsgruppen:  

Som I sikkert allerede ved, har vi 

søgt nogle midler til at forny vort 

værktøj m.m. hos Johanes 

Fog`s fond. Der vil komme en til-

bagemelding i løbet af april, så 

derfor vil jeg allerede nu bede jer, 

som benytter værkstederne om at 

tænke lidt over, hvad I synes, vi 

mangler. Når pengene er i hus vil 

jeg indkalde til et summemøde, 

hvor vi evt. kan lave en ønskeliste. 

Jens Broch. 

 

Aktivitetsgruppen.  

To nye hold oprettet: 

 Cyklemænd 

Se omtalen til højre 

 Tysk for let øvede 

Se omtalen til højre 

 

 

 

 

 
 

Cykelmænd 

Når foråret nærmer sig, så ta’r vi cyklerne frem! Det er ikke 
Tour de France, der er målsætningen – det handler om moti-
on, frisk luft og hyggeligt samvær. Naturen, dyrelivet og kul-
turperlerne ligger lige uden for vores gadedør og venter kun 
på at blive opdaget og udforsket. 

Vi cykler i et roligt tempo, så alle kan være med, og holder 
pauser undervejs, hvor vi kan nyde omgivelserne og det gode 
selskab. Turene vil være på ca. 15-20 km og vil vare ca. 2  
timer. Hvis der er stemning for det, kan vi måske af og til tage 
cyklerne med i toget og udforske helt nye områder? 
 Alle er velkomne – gode forudsætninger er en rimelig cykel, 
en god cykelhjelm og et godt humør. 

Tid:  Onsdag, kl. 10.00 – ca. 12.00 

Mødested:  Bakkehusets reception 

Første gang:  Onsdag d. 4. april 2018 kl. 10.00  

Max. 12 deltagere 

Periode:   April, maj & juni  

Aktivitetsleder:  Klaus Gysting 

Tilmelding: I Bakkehusets reception  

Deltagelse forudsætter medlemskab af Foreningen  

Bakkehuset i Vedbæk 

 

 

Tysk - let øvede 

Rejser du gerne i tysktalende lande, eller vil du orientere dig i 
lettere tysk litteratur og samfundsforhold, så kom og læs og 
tal med os på vores hyggelige hold, hvor alle bidrager 
med, hvad de har lyst og evner for. 
 
Tid:  Tirsdag kl. 13.00 - 14.30 (indlagt pause) 

Sted:  Marmorstuen 

Periode:  1. maj - 19. juni 2018 

Aktivitetsleder:   Kirsten Rudnicki  

Tilmelding: I Bakkehusets reception  

Deltagelse forudsætter medlemskab af Foreningen  

Bakkehuset i Vedbæk 

 
 
 

Måske har du også lyst til at 

være tovholder for et nyt hold? 

Eller være tovholder for et fo-

redrag eller andet?  

Hold dig ikke tilbage! 
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Hold øje med opslag og hjemmeside 
 

27. marts 
kl. 18.00-21.00 

Bakkehusmiddag - ALT UDSOLGT! 

13. april  
kl. 12.30 

Fællessang  
ved Mette Brønden og Per Kruse 

24. april 
Bakkehuset er lukket!  
Oprydningsdag for de frivillige i hele huset. 

26. april  
kl. 13.00 

Rundvisning på Bakkehuset 

3. maj 
kl. 18.00-21.00 

Bakkehusmiddag 
Billetter kan købes i caféen fra 19. april 

24. maj  
kl. 13.00 

Rundvisning på Bakkehuset 

23. juni   
Skt. Hans aften på Bakkehuset.  
Sæt x i kalenderen! 

28. juni   
kl. 13.00 

Rundvisning på Bakkehuset 

Malerier på Bakkehuset 

Vedbækmaleren Kaj E. Chri-

stensen udstiller posthumt på 

Bakkehuset. Mange af hans 

værker er inspireret af Ved-

bæk og havnen og de kan ople-

ves i huset i hele april måned. 

Fernisering fredag 6. april  

kl. 14.30-16.00. 

 

 

KALENDER 2018 

 
 

Næste nummer af BakkehusNyt 

udkommer medio maj 2018 med 

bl.a. Evaluering af de første måne-

der, Pejlemærker og arbejdsgrup-

perne, Bakkehusets venner samt 

Frivilligpolitik. 

Mange venlige hilsener 

Bestyrelsen for Foreningen  

Bakkehuset i Vedbæk 

 

 

 

Bestyrelsesmedlemmer 

Anne Grete Swainson, formand 

Ole Nielsen, næstformand 

Tove Melton 

Erling Reesbøll 

Poul Erik Andersen  

Inger Skat Kaplan 

Jens Broch 

Lone Lillemark 

Per Kruse  

Kontakt os  

– hvis du ønsker at vide mere 

om Bakkehuset, arbejde som 

frivillig eller har idéer til nye 

hold eller arrangementer, er du 

altid velkommen til at kontakte 

en fra bestyrelsen og få en god 

snak over en kop kaffe.

HUSK 

 
 

Vidste du at 

Holdet ”Cykelhygge for kvinder” starter 5. april kl. 10.30.  

Se forårsprogrammet s. 11. 

Der er oprettet et nyt yogahold mandage kl. 08.45 -10.00 

med Susanne Henriques som aktivitetsleder.  

Der er få ledige pladser på Udendørs motion, Cykelmyggene, 
Engelsk for let øvede og på de kreative hold. Først til mølle! 

Bakkehuset er kommet på Facebook. Følg os der, så får du 

besked, når der er nyt opslag. Søg på 

www.facebook.com/bakkehuset2950 eller via 

www.bakkehuset2950.dk  

Bakkehuset er udstyret med frit Borgernet. Det gamle wifi 

fungerer stadig - men ikke altid lige godt på 1.sal.  

Spørg efter koden i receptionen. 

Vi vil gerne have at du henter dit medlemskort i recep-

tionen! Der er stadig mange uafhentede! 

 


